*de Estatilio*

Pag.

Pacifico de Salbianio, interdilectione inspectione. 2.  
cap. 2. num. 182. Y mas auuesto intento donde parece que habla de la cosecha de las cañas, que el primer año bulgarmente despues de zocate dizen legunderas; y el segundo año se dice alita, que es quando se corta, y da el fruto perfecto, num. 198. ibi: *Hoc unum solum ad versendum est, quod in hoc casu non comprehenditur terrenum, quod vulgo dicitur, cessa alitas, non vale todo junto, quia ad consumendum cessata incidunt nemus, Et infocatur, Et deinde seminatur, Et in secundo anno dictum nemus renascitur, Et ita in singulo tricentio, vel tricentio ceduntur, Et fit cassat; nam hoc easu licet nemus reducatur ad culturam non tamem dicitur ad perpetuam rei utilitatem cum sequenti anno scriptat renasci optimè Boerius, decif 44. viii.*  
13. ibi: *Notabile pro illis que recipiunt vineam ad certum tempus, Et ponunt, ibi: Pallos nō si annales sunt non repetunt impensam, si autem duraluros per decennium, Et locatto durat ad quinquenium repetuntur pro dimidia, quia pro dimidio temporis impensa seruabit sibi, Et pro altera serbi et Domino cui restituitur.*

14. *Etiam docet Guzman, de Encomi Stanibus, quaest. 20, num. 16. ibi: Melioramenta a consumentis in plantationibus, Et forcolacionibus, Et in arando fodendo qua terram non sunt resarcenda à venditore: umbras modis melioramēta non esse perpetua, Et continuo in reduratur, sed magis fit pars pro tuberosi, Et communiori frumentum perceperione, Et sicut boni patres familias facere ea quia huiusmodi melioramēta gendorum frumentis, sancita: sed contra frumentis,*

*gratia colsoni impensa eductantur, Nam Menochius,*

chius; de recuperanda possessione, remed. 15. 30.

106. *principia iuris gentium*, lib. 1. c. 2. n. 10.

*arg. ad 106.* Y todos estos Autores van fundados ex dictis textus, in l. dicitio 8. q. in pena-  
dia, ff. solut. malum. Et in l. 3. l. quod dicitur,  
l. finali, ff. de suspensijs in rebus doctrinalibus, ibi:  
*Estant omnia, quaecumque impensa querendo  
rum fructuum causa facta fuerunt, quamquam  
endem etiam colendi causas fiant, eaque non so-  
lum ad percipiendos fructus, sed etiam ad con-  
seruandam ipsam rem, speciem que eius necessa-  
ria sint: eas vir ex suo facit, nec collam habet eo  
nomine ex dote, deductionem.*

## SECVNDVM PVNTVN.

*en*  
**T**ambien es conclusion asentada en el derecho, que las expensas, y me-  
joras hechas heredamientos se devuelven  
compensar con los frutos que se perciben, ex-  
augmento rei textus, in l. si fundas 16. q. in via-  
dicacione, ff. de pignoribus, l. in insulam 43. s.  
fructus. ff. solut. malum, ibi: *Sumpios vero  
necessarios in prada quod dotalia videbantur  
factos compensatis fructibus perceptis ad finem  
superflui servari convenit, l. sumptus*. ibi: *Si  
tueri fructuum ante listem contestata am percep-  
torum summan exceedere essent admissa com-  
penzia: ore super summum sumptus meliora pradia  
facto dominus restituere cogitur, l. si artificem,*  
l. emptor 66. ff. de rei vindic. l. quod si sumptus  
de petione hereditatis, l. quis est 2. q. ff. de usu-  
ris: *de talen, quod dicitur, ff. de impensis in re-  
bus doctrinalibus* *ad* *sumptus hereditatis, ff.*  
*delegat. l. I.*  
*cum contra  
de usuris, c.  
rsum, cap.*  
*Iesus, incap.*  
*ap. conquestus*  
*ione Epoliato-*  
*nes de decimis,*